101-300 Multa entre 31 y 60 SMLMV 

301-600 Multa entre 6 y 120 SMLMV 

601-1000 Multa entre 121 y 200 SMLMV 

1001 

Multa entre 201 en adelante hasta 10.000 

SMLMV 

Se determina sancionar a la señora JOSEFINA BLANCO JIMENEZ, con multa de 
dos (02) SMLMV, por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL 
PESOS ($2.320.000) M/CTE, suma que deberá cancelar dentro de los cinco (05) 

días siguientes a la ejecutoria de la presente providencia.  

Finalmente, es pertinente indicarle a la persona aquí sancionada, que nuevas 
acciones u omisiones que generen violación a las normas sanitarias, sustentarán

[...]

puntos de atención que tiene dispuestos la seccional Boyacá.  

En mérito de lo anteriormente expuesto:  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Sancionar a la señora JOSEFINA BLANCO JIMENEZ, identificada 

con cedula de ciudadanía N°. 23.777.039, dos (02) SMLMV, por valor de DOS 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($2.320.000) M/CTE, legales 

mensuales vigente a la fecha de la comisión de la contravención año 2023, por las 

razones expuestas en la parte motiva de esta Resolución. 

PARAGRAFO: El pago de la multa debe consignarse en cualquiera de los 

siguientes bancos, a elección del sancionado: